注：以 2023 年 12 月 29 日，1 美元对人民币 7.0827 元的汇率，故 550 万美元委托理财发生额换算为 3895.485 万元人民

币。

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

适用 □不适用

合同

订立

公司

方名

称

合同

订立

对方

名称

合同

标的

合同

签订

日期

合同

涉及

资产

的账

面价

值

（万

元）

（如

有）

合同

涉及

资产

的评

估价

值

（万

元）

（如

有）

评估

机构

名称

（如

有）

评估

基准

日

（如

有）

定价

原则

交易

价格

（万

元）

是否

关联

交易

关联

关系

截至

报告

期末

的执

行情

况

披露

日期

披露

索引

翰博高新材料（合肥）股份有限公司 2023 年年度报告全文

87

翰博

高新

材料

（合

肥）

股份

有限

公

司、

博晶

科技

（滁

州）

有限

公

司、

重庆

翰博

显示

科技

有限

公

司、

藍特

科技

（亞

洲）

有限

公司

拓维

光电

材料

（滁

州）

有限

公司

生产

设备

等

2023

年 12

月 29

日

11,8

29.1

8

13,4

53.3

6

中京

民信

(北

京)

资产

评估

有限

公司

2023

年 09

月 30

日

市场

价

14,6

54.5

5

是

公司

实际

控制

人控

制的

企业

设备

已完

成移

交，

尚未

回款

2023

年 12

月 30

日

巨潮

资讯

网

《关

于偶

发性

关联

交易

的公

告》

(202

3-

116)

注：截至 2024 年 3 月 27日，公司已经收到拓维光电支付的标的设备转让款合计 14,654.55 万元，相关资金均为拓维光

电自有/自筹资金，拓维光电已全额支付了上述标的设备的转让款。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

翰博高新材料（合肥）股份有限公司 2023 年年度报告全文

88

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

63,677,988 51.23% 31,042,020 -55,694,435 -24,652,415 39,025,573 20.93%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
63,677,988 51.23% 31,042,020 -55,694,435 -24,652,415 39,025,573 20.93%

其

中：境内

法人持股

26,168,933 21.05% 12,287,493 -38,456,426 -26,168,933 0 0.00%

境内

自然人持

股

37,509,055 30.18% 18,754,527 -17,238,009 1,516,518 39,025,573 20.93%

4、外资

持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

60,612,012 48.77% 31,102,980 55,694,435 86,797,415
147,409,42

7
79.07%

1、人民

币普通股
60,612,012 48.77% 31,102,980 55,694,435 86,797,415

147,409,42

7
79.07%

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他

三、股份

总数

124,290,00

0
100.00% 62,145,000 0 62,145,000

186,435,00

0
100.00%

翰博高新材料（合肥）股份有限公司 2023 年年度报告全文

89

股份变动的原因

适用 □不适用

1、员工持股计划股份于 2023 年 1 月解除锁定，新增可上市交易股份 1,593,947 股。

2、经公司 2022 年年度股东大会决议，公司以 12,429.00 万股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 5股，

本次权益分派共计转增 6,214.50 万股，公司股本变更为 18643.5 万股，上述权益分配于 2023 年 5 月完成登记。

3、2023 年 12 月 1 日申请解除限售股份数量 93,125,011 股，实际上市流通数量 54,099,438 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2023 年 4 月 27 日，公司第三届董事会第二十四次会议审议通过了《关于 2022 年度利润分配及资本公积转增股本

预案的议案》，同意公司以总股本 124,290,000 股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 5 股，共计转增

62,145,000 股，转增后总股本增至 186,435,000 股，不派发现金红利，不送红股。上述议案于 2023 年 5 月 18 日，经公

司 2022 年年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响